Meio de distribuição Municípios Participação no  
volume de vendas

Rede de gás natural
Atalaia, Maceió, 
Penedo, Pilar e Rio Largo. 95%

Gás natural comprimido
Arapiraca e  
Palmeira dos Índios. 5%

Figura 5 - Meios de distribuição para gás veicular
6.5. Segmento Residencial: Com 49.283 (quarenta e nove mil, duzentos e oitenta 
e três) unidades usuárias residenciais, conforme representado na Tabela 2, a Com-
panhia ampliou em 5,16% o número de unidades residenciais consumindo no exer-
cício de 2018, o que resultou no incremento de 6,76% do volume comercializado 
neste segmento, quando comparado com o volume comercializado em 2017, con-
forme evidenciado na Tabela 1.Vale ressaltar que ao final de 2018 a Companhia 
contava com um total de 67.376 (sessenta e sete mil trezentos e setenta e seis) 
unidades usuárias contratadas, sendo 49.283 (quarenta e nove mil, duzentos e oi-
tenta e três) já consumindo o gás natural e as outras 18.093 (dezoito mil e noventa 
e três) ainda em fase de construção e com previsão de interligação nos próximos 
anos. 6.6. Segmento Comercial: Com 629 (seiscentos e vinte e nove) unidades 
comerciais, conforme representado na Tabela 1, a Companhia acrescentou, em 
2018, 38 (trinta e oito) novos usuários o que representou um aumento de 6,43% em 
número de usuários e 5,64% em volume de gás natural comercializado, quando 
comparado com o ano de 2017.